
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  726  DEL  26/10/2017

OGGETTO

CARTELLI PUBBLICITARI - ANNO 2017

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  106  del  19/07/2017,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 165 del 29/09/2017, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

viste le norme che disciplinano l'installazione di cartelli pubblicitari, in particolare:

• d.lgs 507/1993 e s.m.i."Revisione ed armonizzazione dell'imposta comunale sulla 
pubblicita'  e del diritto sulle pubbliche affissioni,  della tassa per l'occupazione di  
spazi  ed aree pubbliche dei  comuni  e delle province nonche'  della tassa per lo 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani a norma dell'art. 4 della legge 23 ottobre 1992, n.  
421, concernente il riordino della finanza territoriale;

• d.lgs del 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. "Nuovo Codice della Strada"

• D.P.R.  16  dicembre  1992,  n.  495  e  s.m.i.,  "Regolamento  di  attuazione  e  di 
esecuzione del nuovo Codice della Strada";

• il Regolamento Provinciale per le Concessioni e le Autorizzazioni su strade e aree 
pubbliche adottato con delibera di Consiglio Provinciale n. 33 del 18/04/2013;

• la delibera di Consiglio Provinciale n. 90 del 28 ottobre 2004 recante il prezziario da 
applicare al rilascio delle autorizzazioni al posizionamento di cartelli pubblicitari;

viste le autorizzazioni rilasciate per il 2016 per l'apposizione di cartelli pubblicitari lungo le 
strade provinciali,  come risulta dall'elenco allegato,  ed i  conseguenti  canoni dovuti  alla 
Provincia  di  Reggio Emilia,  che risultano essere pari  ad  un importo complessivo di  € 
42.736,40; 

ritenuto di:

• accertare a titolo di canone su cartelli pubblicitari relativi all'anno 2016, la somma di 
€ 42.736,40 al Titolo 3, Tipologia 100 ed al corrispondente capitolo n. 356, codice 
del piano dei conti 3010201035, del Peg 2017; 

• precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata 
RICORRENTE;

visti:

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 
del D.Lgs. 118/2011;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 

Determinazione N. 726 del 26/10/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

DETERMINA

di accertare a titolo di canone su cartelli pubblicitari relativi all'anno 2016, la somma di € 
42.736,40,  come risulta  dall'allegato  al  presente  atto,  al  Titolo  3,  Tipologia  100  ed  al 
corrispondente capitolo n. 356, codice del piano dei conti 3010201035, del Peg 2017.

Determinazione N. 726 del 26/10/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 26/10/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 726 del 26/10/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



ELENCO CARTELLI CANONE 2016

NOTA 1C MONTEDIL  SRL P.IVA 01801750355 EURO   648,00
NOTA 2C POSTER SRL P.IVA01235510193 EURO   288,00
NOTA 3C COPRES  SRL  P.IVA 01154760035 EURO   648,00
NOTA 4C SIGNAL SEGNALETICA SRL P.IVA 04334290378 EURO   2.232,00
NOTA 5C URBARREDO SRL P.IVA 04073950372 EURO   1.008,00
NOTA 6C BIANCHI DESIGN SNC P.IVA 01762230355 EURO   2.808,00
NOTA 7C ADRIATICA PUBBLICITA’ SRL P.IVA 00276970449 EURO   2.088,00
NOTA 8C PUBBLINEON SNC P.IVA 01634210205 EURO   2.340,00
NOTA 9C PUBBLICITTA’ SPA P.IVA 13295590155 EURO   2.340,00
NOTA 10C AVIP ITALIA SRL VIA G.GALILEI 12/14 BORGARO TORINESE P.IVA 
03185920240 EURO   4.788,00
NOTA 11C SUPERMERCATO.NUOVO RIO SNC P.IVA 02038270357 EURO   216,00
NOTA 12C NUOVA SUPERMERCATI BOIARDO SNC P.IVA 02303110353 EURO   108,00
NOTA 13C   SUPERMERCATI DELL’ARGINE SRLVIA MARCONI 5/7/9 REGGIOLO P.IVA 
02696660352(SOSTITUISCE SUP.VIA MARCONI SNC) EURO   216,00
NOTA 14C I SUPERMERCATI .DEL PO SNC P.IVA 02024920353 EURO   129,60
NOTA MIRA PUBBLICITA’ SRLS P.IVA 04145400406EURO   1.944,00
NOTA 16C IPAS spa p.iva 1290050358 EURO   12.963,60
NOTA 17C GRAZIANI SRL P.IVA 03992820401EURO   576,00
NOTA 18C MAININI ARREDAMENTI SRL P.IVA 02654390356 EURO   216,00
NOTA 19C FORNOVO GASDISTRIBUZIONE SRL P.IVA 02193590359 EURO   216,,00
NOTA 20C C.I.P. SRL VIA G.GALILEI 40 MESTRINO PD PIVA 04004440246 EURO   1.152,00
NOTA 21C MC DATA GROUP SRL P.IVA 07396040961EURO   43,20
NOTA 22C SECCHIA SRL P.IVA 01512990357 EURO   216,00
NOTA 23C PUBBLIART SNC P.IVA 01266080355 EURO    1.296,00
NOTA 24C DOMINO SRL  VIA CORRADINI CANNETO SULL’OGLIO MN P.IVA 
02161450206 EURO   792,00
NOTA 25C BONETTI PUBBLICITA’ SRL P.IVA 01926010354 EURO   1.080,00
NOTA 26C GEOPUBBLICITA’ SRL VIA MONTE ROSA 13 MILANO P.IVA 13029680157 
EURO   432,0
NOTA 27C GMP ITALIA SRL EURO 1.988,00

TOTALE NOTE  42.736,40

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 726 del 26/10/2017.

Reggio Emilia, lì 26/10/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


